
Documento Identificadores

DECRETO CONVOCATORIA PLENO ORDINARIO 4-DICIEMBRE-

2024
Numero de decreto : 15529, Fecha de decreto : 2024-11-29

Código de verificación Otros datos

DV-24045271-446B133F-9B8477A8-321FC7D

 

 1 

DECRETO DEL PRESIDENTE DE 

CONVOCATORIA DE SESIÓN PLENARIA DEL 

DÍA 4 DE DICIEMBRE DE 2024 

 

De conformidad con lo previsto en el art. 46 de la Ley 

Reguladora de las Bases del Régimen Local y en los 

arts. 80 y 85 del Real Decreto 2568/1986, de 28 de 

noviembre, por el que se aprueba el Reglamento de 

Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de 

las Entidades Locales. 

 

RESUELVO: 

 

Primero. Convocar sesión ordinaria del Pleno de la 

Diputación a celebrar en el Salón de Sesiones del 

Palacio Provincial de la Diputación de Valencia, el día 

4 de diciembre de 2024, a las 11:00 horas en primera 

convocatoria y dos días después a la misma hora en 

segunda convocatoria en caso de no existir el quórum 

exigido en la primera, a fin de resolver los puntos 

incluidos en el siguiente 

 

O R D E N   D E L   D Í A 

 

1. Aprobación del acta de la sesión ordinaria de 22 de 

octubre de 2024 
 

 

2. Dación de cuenta de Resoluciones de la Presidencia 

y Diputados delegados. 
 

 

3. Dación de cuenta del decreto de la Presidencia, 

núm. 14939, de fecha 22 de noviembre de 2024, de 

declaración de emergencia de la adquisición del 

suministro del material informático para asegurar la 

continuidad en la prestación servicios de los 

Ayuntamientos afectados por la DANA incluido en el 

Anexo I al mismo y ratificación del encargo efectuado. 

(Expte.913/24/INF).  
 

 

4. Dación de cuenta del Decreto de la Presidencia, 

núm. 14872, de fecha 21 de noviembre de 2024, sobre 

la contratación de emergencia para la adquisición del 

suministro del material informático siguiente - 450 

ordenadores de sobremesa con 530 monitores, 160 

ordenadores portátiles, 92 impresoras, 68 escáneres y 

52 SAI’s  para asegurar la continuidad en la prestación 

servicios de los Ayuntamientos afectados por la 

DANA.  (Expte.918/24/INF). 

DECRET DEL PRESIDENT DE 

CONVOCATÒRIA DE SESSIÓ PLENÀRIA DEL 

DIA 4 DE DESEMBRE DE 2024 

  

De conformitat amb el que es preveu en l’art. 46 de la 

Llei Reguladora de les Bases del Règim Local i en els 

arts. 80 i 85 del Reial decret 2568/1986, de 28 de 

novembre, pel qual s'aprova el Reglament 

d'Organització, Funcionament i Règim Jurídic de les 

Entitats Locals. 

 

RESOLC: 

 

Primer. Convocar sessió ordinària del Ple de la 

Diputació a celebrar  en el Saló de Sessions del Palau 

Provincial de la Diputació de València, el dia 4 de 

desembre de 2024, a les 11:00 hores en primera 

convocatòria i dos dies després a la mateixa hora en 

segona convocatòria en cas de no existir el quòrum 

exigit en la primera, a fi de resoldre els punts inclosos 

en el següent 

 

O R D E    D E L   D I A 

 

1. Aprovació de l’acta de la sessió ordinària de 22 

d’octubre de 2024 
 

 

2. Dació de compte de Resolucions de la Presidència i 

Diputats delegats. 
 

 

3. Dació de compte del decret de la Presidència, núm. 

14939, de data 22 de novembre de 2024, de declaració 

d'emergència de l'adquisició del subministrament del 

material informàtic per a assegurar la continuïtat en la 

prestació servicis dels ajuntaments afectats per la 

DANA inclòs en l'Annex I al mateix i ratificació de 

l'encàrrec efectuat. (Expte.913/24/INF). 

 
 

 

4. Dació de compte del Decret de la Presidència, 

núm. 14872, de data 21 de novembre de 2024, sobre la 

contractació d'emergència per a l'adquisició del 

subministrament del material informàtic següent - 450 

ordinadors de sobretaula amb 530 monitors,160 

ordinadors portàtils, 92 impressores,68 escàners i 52 

SAI’s per a assegurar la continuïtat en la prestació 

servicis dels ajuntaments afectats per la DANA 

(Expte.918/24/INF). 

FIRMADO

1.- Secretario General de DIPUTACION - Vicente Rafael Boquera Matarredona 29-Nov-2024

2.- Presidente Diputación - Vicente José Mompó Aledo de DIPUTACION - Presidente Diputación - Vicente José Mompó Aledo 29-Nov-2024

Página 1 de 6

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a



Documento Identificadores

DECRETO CONVOCATORIA PLENO ORDINARIO 4-DICIEMBRE-

2024
Numero de decreto : 15529, Fecha de decreto : 2024-11-29

Código de verificación Otros datos

DV-24045271-446B133F-9B8477A8-321FC7D

 

 2 

 

 

5. Dación de cuenta de las preguntas de los Grupos 

Políticos y Diputados/as presentadas por escrito.  

 

 

COMISIÓN DE COOPERACIÓN MUNICIPAL 

 

 

Cooperación Municipal  

 

 

6. Acuerdo en relación con actuaciones financiadas 

con cargo al PI 2022-2023 y el POI 2024-2027, debido 

a la DANA del 29 de octubre de 2024. 

(expt.54/22/COP i expt.20/24/COP) 

 

 

COMISIÓN DE ADMINISTRACIÓN GENERAL  

 

 

RRHH y Formación  

 

7. Aprobación inicial del Reglamento de prestación 

de servicios mediante teletrabajo del personal laboral 

no empleado público de la Diputación de Valencia. 

Expte. 30241/24/PER. 

 

 

8. Modificación del Catálogo del personal laboral no 

empleado público de la Diputación de Valencia, 

inclusión característica susceptible de teletrabajo. 

Expte. 31017/24/PER. 

 

 

9. Resolución procedimiento de revisión de oficio de 

determinadas convocatorias de procesos de 

estabilización de empleo temporal de la Diputación de 

Valencia, iniciado por acuerdo plenario de fecha 10 de 

septiembre de 2024. Expte. 18383/22/PER. 

 

 

Patrimonio y Mantenimiento 

 

10. Transmisión de titularidad de parcela, mediante 

mutación demanial, al Ayuntamiento de Bétera para la 

ampliación del camino de la Providencia (Extpe. 

1/24/PAT). 

 

 

 

5. Dació de compte de les preguntes dels Grups 

Polítics i Diputats/des presentades per escrit. 

 

 

COMISSIÓ DE COOPERACIÓ MUNICIPAL  

 

 

Cooperació Municipal  

 

 

6. Acord en relació amb actuacions finançades amb 

càrrec al PI 2022-2023 i el POI 2024-2027, a causa de 

la DANA del 29 d'octubre de 2024. (expt.54/22/COP i 

expt.20/24/COP) 

 

 

COMISSIÓ D'ADMINISTRACIÓ GENERAL  

 

 

RRHH i Formació  

 

7. Aprovació inicial del Reglament de prestació de 

servicis mitjançant teletreball del personal laboral no 

empleat públic de la Diputació de València. Expte. 

30241/24/PER. 

 

 

8. Modificació del Catàleg del personal laboral no 

empleat públic de la Diputació de València, inclusió 

característica susceptible de teletreball. Expte. 

31017/24/PER. 

 

 

9. Resolució procediment de revisió d'ofici de 

determinades convocatòries de processos 

d'estabilització d'ocupació temporal de la Diputació de 

València, iniciat per acord plenari de data 10 de 

setembre de 2024. Expte. 18383/22/PER 

 

 

Patrimoni i Manteniment 

 

10. Transmissió de titularitat de parcel·la, mitjançant 

mutació demanial, a l'Ajuntament de Bétera per a 

l'ampliació del camí de la Providència (Expt. 

1/24/PAT). 

 

FIRMADO

1.- Secretario General de DIPUTACION - Vicente Rafael Boquera Matarredona 29-Nov-2024

2.- Presidente Diputación - Vicente José Mompó Aledo de DIPUTACION - Presidente Diputación - Vicente José Mompó Aledo 29-Nov-2024

Página 2 de 6

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a



Documento Identificadores

DECRETO CONVOCATORIA PLENO ORDINARIO 4-DICIEMBRE-

2024
Numero de decreto : 15529, Fecha de decreto : 2024-11-29

Código de verificación Otros datos

DV-24045271-446B133F-9B8477A8-321FC7D

 

 3 

Presidencia  

 

11. Modificación del acuerdo de 28 de julio de 2023 

por el que se aprueba el número de puestos de trabajo a 

desempeñar por el personal eventual para realizar 

funciones de confianza y asesoramiento. (141/24/SEC) 

 

 

COMISIÓN DE HACIENDA Y TURISMO 

 

 

Hacienda  

 

 

12. Dación de cuenta del Periodo Medio de Pago del 

mes de septiembre de 2024. (Expdte. 97/24/TES)  

 

 

13. Dación de cuenta de los informes previstos en la 

Ley 15/2010, de 5 de julio, de modificación de la Ley 

3/2004, de 29 de diciembre, por la que se establecen 

medidas de lucha contra la morosidad en las 

operaciones comerciales del tercer trimestre 2024. 

(Expdte. 41/24/TES) 

 

 

14. Dación de cuenta de la ejecución del Presupuesto 

del tercer trimestre 2024. (Expdte. 20/24/OPR) 

 

 

15. Dación de cuenta del Informe definitivo de 

auditoría operativa de la mercantil EGEVASA, 

ejercicio 2023. (Expdte. 17/24/INT) 

 

 

16. Dación de cuenta del Informe definitivo de 

auditoría operativa de la mercantil GIRSA, ejercicio 

2023. (Expdte. 16/24/INT) 

 

 

17. Autorización de la operación de crédito a largo 

plazo solicitada por la sociedad mercantil GIRSA. 

(Expdte. 32/24/INT) 

 

 

18. Modificación del Texto regulador de los precios 

públicos para la prestación del servicio de asistencia 

técnica a los entes locales de la provincia de València. 

(Expdte. 94/24/OPR) 

Presidència 

 

11. Modificació de l'acord de 28 de juliol de 2023 pel 

qual s'aprova el nombre de llocs de treball a exercir 

pel personal eventual per a realitzar funcions de 

confiança i assessorament. (141/24/SEC) 

 

 

COMISSIÓ D'HISENDA I TURISME 

 

 

Hisenda 

 

 

12. Dació de compte del Període Mitjà de Pagament 

del mes de setembre de 2024. (Expdt. 97/24/TES) 

 

 

13. Dación de cuenta de los informes previstos en la 

Ley 15/2010, de 5 de julio, de modificación de la Ley 

3/2004, de 29 de diciembre, por la que se establecen 

medidas de lucha contra la morosidad en las 

operaciones comerciales del tercer trimestre 2024. 

(Expdt. 41/24/TES). 

 

 

14. Dació de compte de l’execució del Pressupost del 

tercer trimestre 2024. (Expdt. 20/24/OPR) 

 

 

15. Dació de compte de l’Informe definitiu d’auditoria 

operativa de la mercantil EGEVASA, exercici 2023. 

(Expdt. 17/24/INT) 

 

 

16. Dació de compte de l’Informe definitiu d’auditoria 

operativa de la mercantil GIRSA, exercici 2023. 

 

 

 

17. Autorització de l’operació de crèdit a llarg termini 

sol·licitada per la societat mercantil GIRSA. (Expdt. 

32/24/INT) 

 

 

18. Modificació del Text regulador dels preus públics 

per a la prestació del servici d'assistència tècnica als 

ens locals de la província de València. (Expdte. 

94/24/OPR) 

FIRMADO

1.- Secretario General de DIPUTACION - Vicente Rafael Boquera Matarredona 29-Nov-2024

2.- Presidente Diputación - Vicente José Mompó Aledo de DIPUTACION - Presidente Diputación - Vicente José Mompó Aledo 29-Nov-2024

Página 3 de 6

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a



Documento Identificadores

DECRETO CONVOCATORIA PLENO ORDINARIO 4-DICIEMBRE-

2024
Numero de decreto : 15529, Fecha de decreto : 2024-11-29

Código de verificación Otros datos

DV-24045271-446B133F-9B8477A8-321FC7D

 

 4 

 

 

19. Modificación del Anexo del Texto regulador de 

los precios públicos por ventas y asistencia a cursos de 

la Institució Alfons el Magnànim (IAM). (Expdte. 

15/24/OPR) 

 

 

20. Modificación del anexo del Texto Regulador de 

los precios públicos por ventas y asistencia a cursos del 

Centro Taurino. (Expdte. 15/24/OPR) 

 

 

21. Modificación de la Ordenanza General de 

Subvenciones de la Diputación de Valencia. (Expdte. 

34/24/INT) 

 

 

22. Reconocimiento extrajudicial de crédito núm. 

6/2024. (Expdte. 95/24/OPR) 

 

 

23. Aprobación del expediente de   Modificación 

Presupuestaria número 1/12/081/2024 por suplementos 

de crédito y crédito extraordinario en el Presupuesto 

General vigente. (Expdte. 88/24/OPR) 

 

 

24. Aprobación del límite de gasto no financiero del 

presupuesto de la Diputación de Valencia del ejercicio 

2025. (Expdte. 97/24/OPR) 

 

 

25. Aprobación del Presupuesto General de la 

Diputación de Valencia del ejercicio 2025. (Expdte. 

96/24/OPR) 

 

 
COMISIÓN MEDIO AMBIENTE Y CARRETERAS 

 

 

Desarrollo Rural y Despoblación 

 

26. Modificación del acuerdo plenario de 17 de mayo 

de 2022 aprobando la condición de miembro con 

obligaciones económicas de la Asociación Reserva de 

la Biosfera Valle del Cabriel. (EXP. 19/24/DER). 

 

 

 

 

19. Modificació de l'annex del Text Regulador dels 

preus públics per vendes i assistència a cursos de la 

Institució Alfons el Magnànim (IAM). (Expdt. 

15/24/OPR) 

 

 

20. Modificació de l'annex del Text Regulador dels 

preus públics per vendes i assistència a cursos del 

Centre Taurí. (Expdt. 15/24/OPR).  

 

 

21. Modificació de l'Ordenança General de 

Subvencions de la Diputació de València. (Expdt. 

34/24/INT) 

 

 

22. Reconeixement extrajudicial de crèdit núm. 

6/2024. (Expdt. 95/24/OPR) 

 

 

23. Aprovació de l'expedient de Modificació 

Pressupostària número 1/12/081/2024 per suplements 

de crèdit i crèdit extraordinari en el Pressupost 

General vigent. (Expdt. 88/24/OPR) 

 

 

24. Aprovació del límit de despesa no financera del 

pressupost de la Diputació de València de l’exercici 

2024. (Expdt. 97/24/OPR) 

 

 

25. Aprovació  del  Pressupost  General de la 

Diputació de València de l'exercici 2025. (Expdt. 

96/24/OPR) 

 

 

COMISSIÓ MEDI AMBIENT I CARRETERES 

 

 

Desenvolupament Rural i Despoblació 

 

26. Modificació de l'acord plenari de 17 de maig de 

2022 aprovant la condició de membre amb obligacions 

econòmiques de l'Associació Reserva de la Biosfera 

Vall del Cabriol. (EXP. 19/24/DER). 

 

 

FIRMADO

1.- Secretario General de DIPUTACION - Vicente Rafael Boquera Matarredona 29-Nov-2024

2.- Presidente Diputación - Vicente José Mompó Aledo de DIPUTACION - Presidente Diputación - Vicente José Mompó Aledo 29-Nov-2024

Página 4 de 6

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a



Documento Identificadores

DECRETO CONVOCATORIA PLENO ORDINARIO 4-DICIEMBRE-

2024
Numero de decreto : 15529, Fecha de decreto : 2024-11-29

Código de verificación Otros datos

DV-24045271-446B133F-9B8477A8-321FC7D

 

 5 

COMISIÓN DE BIENESTAR SOCIAL Y CULTURA 
 

 

CULTURA  
 

 

Cultura 

 

27. Aprobación inicial del reglamento de la Institució 

Alfons el Magnànim. 

 

 

PROPOSICIONES SRES. DIPUTADOS. 

Ratificación de la inclusión en el Orden del Día de 

las Proposiciones siguientes (art. 82.3 ROF) 

 

 

28. Proposición presentada por el Grupo Socialista 

para dar respuesta a los Municipios afectados por la 

DANA 

 

 

29. Proposición presentada por el Grupo Compromís 

por la articulación de planes de ayuda a los Municipios 

afectados por la DANA. 

 

 

30. Proposición presentada por el Grupo Vox ante las 

catastróficas consecuencias de la DANA del pasado 

mes de octubre de 2024 

 

 

31. Proposición presentada por el Grupo Popular con 

motivo de la DANA de 29 de octubre de 2024. 

 

 

32. Proposición presentada por el Grupo Socialista por 

el 25 de noviembre, Día Internacional de la 

eliminación de la violencia de género. 

 

 

33. Proposición presentada por el Grupo Ens Uneix 

con motivo del Día Internacional de la eliminación de 

la violencia contra la mujer – 25 de noviembre. 

 

 

34. Proposición presentada por el Grupo Compromís 

sobre la ubicación de las instalaciones nuevas del 

Consorcio Provincial de Bomberos de la Diputación de 

Valencia. 

COMISSIÓ DE BENESTAR SOCIAL I CULTURA 
 

 

CULTURA 
 

 

Cultura 

 

27. Aprovació inicial de reglament de la Institució 

Alfons el Magnànim 

 

 

PROPOSICIONS SRS. DIPUTATS. Ratificació de 

la inclusió en l'Orde del Dia de les següents 

Proposicions (art. 82.3 ROF)  

 

 

28.  Proposició presentada pel Grup Socialista per a 

donar  resposta  als  Municipis  afectats  per  la 

DANA. 

 

 

29. Proposició presentada pel Grup Compromís per 

l'articulació de plans d'ajuda als Municipis afectats per 

la DANA. 

 

 

30. Proposició presentada pel Grup Vox davant les 

catastròfiques conseqüències de la DANA del passat 

mes d'octubre de 2024. 

 

 

31. Proposició presentada pel Grup Popular amb motiu 

de la DANA de 29 d'octubre de 2024. 

 

 

32. Proposició presentada pel Grup Socialista pel 25 de 

novembre, Dia Internacional de l'eliminació de la 

violència de gènere. 

 

 

33. Proposició presentada pel Grup Ens Uneix amb 

motiu del Dia Internacional de l'eliminació de la 

violència contra la dona – 25 de novembre. 

 

 

34. Proposició presentada pel Grup Compromís sobre 

la ubicació de les instal·lacions noves del Consorci 

Provincial de Bombers de la Diputació de València. 

 

FIRMADO

1.- Secretario General de DIPUTACION - Vicente Rafael Boquera Matarredona 29-Nov-2024

2.- Presidente Diputación - Vicente José Mompó Aledo de DIPUTACION - Presidente Diputación - Vicente José Mompó Aledo 29-Nov-2024

Página 5 de 6

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a



Documento Identificadores

DECRETO CONVOCATORIA PLENO ORDINARIO 4-DICIEMBRE-

2024
Numero de decreto : 15529, Fecha de decreto : 2024-11-29

Código de verificación Otros datos

DV-24045271-446B133F-9B8477A8-321FC7D

 

 6 

 

MOCIONES SRES. DIPUTADOS. Adopción de 

acuerdo previa su especial declaración de urgencia 

 

 

CONTROL DE LOS DEMÁS ÓRGANOS DE LA 

CORPORACIÓN 

 

 

Ruegos y Preguntas 

 

 

Segundo. Comunicar por procedimientos telemáticos 

la presente Resolución a los Diputados y Diputadas, 

advirtiéndoles que, conforme a lo dispuesto en el art. 

12.1 del ROF, deberán comunicar con la antelación 

necesaria cualquier causa justificada que implique la 

imposibilidad de asistir a la citada sesión. 

 

Tercero. Que por la Secretaría General se comunique 

la presente resolución, poniendo a disposición de los 

Diputados y Diputadas la documentación 

correspondiente al orden del día. 

 

 

MOCIONS SRS. DIPUTATS. Adopció d'acord 

prèvia la seua especial declaració d'urgència 

 

 

CONTROL DELS ALTRES ÒRGANS DE LA 

CORPORACIÓ  

 

 

Precs i Preguntes 

 

 

Segon. Comunicar per procediments telemàtics la 

present Resolució als Diputats i Diputades, advertint-los 

que, d'acord amb el que disposa l'art. 12.1 del ROF, 

hauran de comunicar amb l'antelació necessària 

qualsevol causa justificada que implique la 

impossibilitat d'assistir a l'esmentada sessió. 

 

Tercer. Que per la Secretaria General es comunique la 

present resolució, posant a disposició dels Diputats i 

Diputades la documentació corresponent a l'orde del 

dia. 

 

  

 

 

 

                  El Presidente      El Secretario General 

                Vicente Mompó Aledo         Vicente Boquera Matarredona 

FIRMADO

1.- Secretario General de DIPUTACION - Vicente Rafael Boquera Matarredona 29-Nov-2024

2.- Presidente Diputación - Vicente José Mompó Aledo de DIPUTACION - Presidente Diputación - Vicente José Mompó Aledo 29-Nov-2024

Página 6 de 6

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a


